
Uchwała Nr XXXI/184/2009 
Rady Miejskiej w Stąporkowie 

z dnia 9 marca 2009r. 
 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek niepublicznych 
działających na terenie gminy Stąporków. 

 
 

Na podstawie art.18 ust.2  pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art.90 ust.1, 2a, 2b, 2d, 3c i 4 
ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 z 
późn. zm.) oraz  art.13 pkt.2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2007r. Nr 68, poz. 449), uchwala się co 
następuje: 

 
 

§ 1 
 

Uchwała określa zasady udzielania dotacji: 
1) niepublicznym przedszkolom  
2) niepublicznym alternatywnym przedszkolom prowadzonym w formie punktu 

przedszkolnego i zespołu wychowania przedszkolnego 
3) niepublicznym szkołom podstawowym i niepublicznym gimnazjom o uprawnieniach 

szkół publicznych.  
 

§ 2  
 

1. Warunkiem udzielenia dotacji jest złożenie przez osobę prowadzącą niepubliczną szkołę 
lub niepubliczne przedszkole, wniosku o przyznanie dotacji w terminie nie później niż do 
30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 

2. Wniosek o przyznanie dotacji powinien zawierać: 
1) numer i datę wydania zaświadczenia o  wpisie do ewidencji szkół i placówek 

niepublicznych 
2) numer i datę decyzji nadającej uprawnienia szkoły publicznej 
3) planowaną liczbę uczniów w danym roku kalendarzowym 
4) numer rachunku bankowego, na który ma być przekazana dotacja 
5) zobowiązanie do przekładania w terminie do dnia 10 każdego miesiąca aktualnej 

liczby uczniów ustalonej na ostatni dzień miesiąca poprzedzającego miesiąc,  
w którym składana jest informacja 

6) wyrażenie zgody na przeprowadzenie przez Gminę Stąporków kontroli w zakresie 
okoliczności stanowiących podstawę obliczania wysokości dotacji. 

3. Dotacja przeznaczona jest na pokrycie wydatków związanych z działalnością 
dydaktyczno-wychowawczą. 

4. Organowi dotującemu przysługuje prawo kontroli wykorzystania dotacji oraz kontroli 
dokumentów związanych z liczba dzieci.  

5. Organ dotujący przekazuje  1/12 część należnej dotacji w terminie do ostatniego dnia 
każdego miesiąca na rachunek bankowy wskazany we wniosku o udzielenie dotacji. 

6. Organ dotujący przekazuje dotacje: 
1) dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów wg liczby uczniów zgodnej z 

metryką subwencji oświatowej na dany rok szkolny 

 



2) dla dzieci oddziału przedszkolnego, przedszkola, punktu przedszkolnego, 
zespołu przedszkolnego wg przedłożonych przez organ prowadzący 
comiesięcznych wykazów dzieci lecz nie więcej niż liczba dzieci wykazana we 
wniosku, o którym mowa w §2 ust 2. 

 
7. Do czasu uzyskania przez Gminę informacji o ostatecznej kwocie części oświatowej 

subwencji ogólnej na dany rok kalendarzowy, dotacja będzie wypłacana zaliczkowo.  
8. Osoba prawna lub fizyczna prowadząca szkołę lub placówkę niepubliczną sporządza i 

przekazuje organowi dotującemu nie później niż w ciągu 10 dni po upływie każdego 
miesiąca, za który została przekazana dotacja rozliczenia otrzymanej dotacji z podaniem 
poszczególnych tytułów wydatkowych środków z uwzględnieniem aktualnej liczby 
uczniów.    

 
§ 3 

 
1. Dotacja dla niepublicznych szkół podstawowych i gimnazjów o uprawnieniach szkół 

publicznych przysługuje na każdego ucznia  w kwocie przewidzianej na jednego ucznia  
danego typu i rodzaju szkoły w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez 
Gminę Stąporków. 

2. Dotacja dla każdego ucznia niepublicznego przedszkola oraz oddziału przedszkolnego 
szkoły niepublicznej o uprawnieniach szkoły publicznej przysługuje w wysokości nie 
niższej niż 75% ustalonych w budżecie Gminy Stąporków wydatków ponoszonych  
w przedszkolu publicznym oraz w oddziałach przedszkolnych szkół publicznych  
w przeliczeniu na jednego ucznia, z tym, że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości 
nie niższej niż kwota przewidziana na niepełnosprawnego ucznia przedszkola i oddziału 
przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymanej przez gminę. 

3.  Dotacja dla osoby prawnej lub fizycznej prowadzącej alternatywną formę wychowania 
przedszkolnego, w tym punktu przedszkolnego i zespołu wychowania przedszkolnego 
przysługuje na każde dziecko w wysokości nie niższej niż 40% wydatków ponoszonych  
w przedszkolu publicznym prowadzonym przez Gminę Stąporków w przeliczeniu na 
jedno dziecko. 

4. Przez wydatki, o których mowa w ust.2 i 3 rozumie się wysokość środków 
przeznaczonych w budżecie Gminy Stąporków dla przedszkola publicznego  określoną  
w uchwale budżetowej na dany rok budżetowy, pomniejszoną o wydatki na inwestycje     
oraz o opłaty stałe wnoszone przez rodziców, podzieloną przez planowaną średnioroczną 
liczbę dzieci uczęszczających do przedszkoli publicznych.  

 
 

§ 4 
 

1. Dotacja z budżetu gminy może być wstrzymana w przypadku stwierdzenia podania 
nieprawdziwych danych do czasu wyjaśnienia wszelkich wątpliwości. 

2. Dotacja wydatkowana niezgodnie z przeznaczeniem podlega zwrotowi do budżetu gminy. 
3. Wszelkie uchybienia w zakresie wykorzystania oraz wielkości dotacji podlegają 

weryfikacji przez organ udzielający dotacji. 
 

 
 
 

 



 
§ 5 

 
1. Przyznaną dotację cofa się w przypadku: 

1) zaprzestania prowadzenia działalności przez szkołę lub placówkę 
2) wykorzystania dotacji do innych celów niż określone w § 2 ust.3 
3) cofnięciu uprawnień szkoły publicznej 

2. Przekazanie przyznanej dotacji wstrzymuje się w przypadku nie złożenia informacji, o 
której mowa w § 2 ust.8. 

 
 

§ 6 
 

Tracą moc uchwały: 
1) Nr XXVI/115/2004 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 30 września 2004r.  

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół o 
uprawnieniach szkół publicznych działających na terenie Gminy Stąporków, 

2) Nr XV/75/2007 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 28 listopada 2007r. w sprawie 
zmiany uchwały Nr XXVI/115/2004 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 30 
września 2004r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych 
szkół o uprawnieniach szkół publicznych działających na terenie Gminy Stąporków, 

3) Nr XX/124/2008 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 25 czerwca 2008r. w sprawie 
zmiany uchwały Nr XXVI/115/2004 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 30 
września 2004r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych 
szkół o uprawnieniach szkół publicznych działających na terenie Gminy Stąporków. 

 
§ 7 

 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa. 
 

§ 8 
     
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego z mocą obowiązującą od 01.01.2009r.  
 
 
                                                                                         Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
                                                                                                      Stanisław Pietras 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Uzasadnienie 

 
 
Uchwałę podejmuję się w celu ujednolicenia zasad wyliczania i przyznawania dotacji dla 
niepublicznych szkół i przedszkoli. W uchwale zostały uwzględnione tzw. alternatywne 
formy wychowania przedszkolnego – zespoły wychowania przedszkolnego oraz punkty 
przedszkolne.  
 
 
 
 

 
 

 
 
 
  
 
 

 

 


